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Trudno jest zamknąć szczelnie przewo¬
dy do materja.łów pyłowych. Zwykłe za¬
wory nie nadają się do tego celu, ponie¬
waż pył osiada na powierzchniach uszczel¬
niających zaworów i uniemożliwia szczel¬
ne ich zamykanie.

Proponowano już zaopatrywać narzą¬
dy zamykające w ostre krawędzie lub
wprawiać je krótko przed każdem za¬
mknięciem w ruch obrotowy, celem tak
zwanego docierania powierzchni uszczel¬
niających.

Stwierdzono obecnie, że do szczelnego
zamykania przewodów pyłowych lub ko¬
mór, zawierających materjały w postaci
pyłu, nadają się znakomicie zawory o

grzybkach stożkowych, których kąt zbież¬
ności jest mniejszy od 15°, przyczem za¬
wory te są wyposażone w gniazda o stoż¬
kowych powierzchniach uszczelniających,
dopasowywanych do kształtu grzybka.
Grzybek zaworu zaopatruje się w rowki
dowolnego kształtu. Można również przy
zamykaniu takiego zaworu obracać jego
wrzeciono, przez co pył zostaje niezawod¬
nie usunięty z powierzchni gniazda lub
równomiernie rozdzielony. Celowe jest
również wprowadzanie krótko przed za¬
mknięciem zaworu strumienia gazu do wą¬
skiej w tej chwili szczeliny między po¬
wierzchniami gniazda i grzybka, przez co
pył zostaje zdmuchnięty z tych powierzeń-



ni. Narząd zamykający może posiadać
jedną lub kilka powierzchni uszczelniają¬
cych. .' - _•;<■.'*

Rysunek uwidocznia przykład wyko¬
nania wynalazku. Komora / jest oddziela¬
na szczelnie od komory 2 zapomocą grzyb¬
ka stożkowego 3, którego boczna po¬
wierzchnia zewnętrzna jest wyposażona w
rowki 4. Nastawianie zaworu odbywa się
jak zwykle zapomocą wrzeciona zaworo^
wego 5.

W osłonie zaworu przewidziany jest
rowek pierścieniowy 6, połączony z kana¬
łem 7, przez który może być wprowadzo¬
ne krótko przed zamknięciem zaworu po¬
wietrze sprężone, które zdmuchuje pył z
powierzchni uszczelniających zaworu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zawór do przewodów pyłowych,
komór i tym podobnych urządzeń, zawie¬
rających materjały pyłowe, znamienny

tern, że jest wyposażony w grzybek stoż¬
kowy, którego kąt zbieżności jest mniej¬
szy od 15°, oraz gniazdo ze stożkową po¬
wierzchnią uszczelniającą.

2. Zawór według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że powierzchnia uszczelniająca
grzybka jest zaopatrzona w rowki.

3. Zawór według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że jest wyposażony w kana¬
ły, przez które krótko przed zamknięciem
zaworu wprowadza się strumień gazu
między powierzchnie gniazda i grzybka za¬
woru.

4. Zawór według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że wrzeciono zaworu jest
sprzężone z urządzeniem nastawczem tak,
iż jest obracane podczas zamykania za¬
woru.

I. G. Farb en in dus t ri e
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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